
REPlIBLlCA DEL PERlJ

GOBIERNO REGIONAL PIURA

D1RECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES PllIRA

B 6'.10
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° -2015/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR

Piura, 23 Del 2015

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Expediente de Registro N° 08410 de fecha 26 de agosto de 2015, el señor
SEGUNDO CAMPOS LLAMO, Titular- Gerente de la EMPRESA AGOMARCA SERVICIOS GENERALES
E.I.R.L, ha solicitado Autorización para efectuar el Servicio de Transporte especial de personas en la
modalidad de Trabajadores por carretera, ofertando los vehículos de placa de rodaje A1H·964 y B7Q·963,

c/~"',J.. así como la habilitación de los conductores: SEGUNDO CAMPOS LLAMO Y EDGAR AUGUSTIN JARA
I.g GOB1Eft ";\ LOCYA.
~ü REGIONAL ~ c:

<:'0 \)1)) PlURI. 11. Que, la documentación presentada por la empresa solicitante fue evaluada por la Unidad de
." ~ t.;' ~U
,),)Qte> _ • Concesiones y Permisos de la Dirección de Circulación Terrestre, encontrando observaciones que fueron

.~ notificadas a la empresa peticionante a través del Oficio W 2639-2015/GRP-440010-440015 de fecha 11 de
setiembre de 2015, siendo debidamente subsanadas a través de la presentación de los expedientes de
registro W 10196 de fecha 12 de octubre de 2015 y W 10366 de fecha 15 de octubre de 2015. Que
habiéndose programado la inspección ocular de las unidades ofertadas por la empresa, con Oficio W 2491-
2015/GRP-440010-440015, mediante Informe W 288-2015/GRP-44001 0-440015-440015.03/INSP el señor
Guillermo Mogollón Espinoza, encargado del área de Registro del Transporte de Pasajeros, hace de
conocimiento que las unidades vehiculares cumplen con los requisitos que exige la norma vigente.

Que, el numeral 3.63.2 del artículo 3° del Decreto Supremo 017-2009-MTC, y sus modificatorias,
que aprobó el Reglamento Nacional de Administración de Transporte, conceptualiza el Servicio de
Transporte de Trabajadores como "Servicio de Transporte Especial de Personas que tiene por objeto el



REPlIBLICA DEL PERlI

GOBIERNO REGIONAL PllJRA

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMlJNICACIONES PllIRA

RESOLlJCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 1 O B 6 -2015/GOB.REG.PIlJRA-DRTyC-DR

Piura, 2 3 DeT 2015

traslado de trabajadores por via terrestre desde o hacia su centro de trabajo", el numeral 7.1.2.2 del artículo
I" del citado dispositivo, refiere que este servicio está considerado dentro de la Clasificación del Servicio
de Transporte Terrestre como "un Servicio de Transporte de Personas"; el numeral 51.2 del artículo 51°
conceptualiza al Transporte de Trabajadores como "un Servicio Especial de Personas"; asimismo el
numeral artículo 52.4.2 del artículo 52° del mismo, en Autorización en el Servicio de Transporte Público

<;)'<.. ~ NSPORJ: de Personas, considera este servicio como "Autorización para prestar Servicio de Transporte de
:~'?'v .¡.C"" ~01;-;<,~<.P.J.. Trabajadores", siendo por lo tanto lo enunciado, la base legal vigente que ampara la Autorización del
l ~" ~~servicio solicitado,

;.~- u'<i, EG~.l Que, la vigencia del Certificado de habilitación vehicular será por el periodo de la autorización de
:)~~f(J :1t.0..•. acuerdo a lo estipulado en el numeral 64.3 del artículo 64° del D.S.017-2009-MTC modificado por D.S. W

011-2013-MTC, y de conformidad con lo establecido en el artículo 3° de la Resolución Ministerial W 634-
1-MTC/02 y su modificatoria Resolución Ministerial W 339-2012-MTC/02 .

.J-

'&
E ~ Que, de acuerdo con lo estipulado en el numeral 71.1 y 71.2 del Art. 71° del Decreto Supremo W

ñ~$2009-MTC, la habilitación inicial de conductores se emite conjuntamente con la autorización otorgada
~,,'-'- __ . transportista para el servicio de transporte correspondiente.

~e¿~:í;".. Que, así también y de conformidad a lo señalado por el numeral 25.5.1 del artículo 25 del D.S. W
¡be C'c:tt:Cti 017-2009-MTC, la antigüedad máxima de acceso al servicio de transporte público de personas y
~ RE~N ~E ~I ercancías, por el mismo o por otro transportista, no será aplicable tratándose de: vehículos que hayan
V<"'":,, :fU..I,.;; estado habilitados por el mismo o por otro transportista para la prestación del servicio de transporte público,
" "<?'" _ ••~->o" en tanto no hayan sobrepasado la antigüedad máxima de permanencia que les corresponda, siendo que en

el presente caso la empresa peticionante está ofertando los vehículos de placa de rodaje A1H·964 Y B7Q·
<..)'- i?AUNSP 'R;; 63 que ya han estado habilitados para la prestación del servicio de transporte público conforme se acredita

""~ ,,\Re LAc¡, <"..r •
&..,~'<. i7*~ n la tarjeta Unica de Circulación W 15P12007269-01 a nombre de Empresa de TRANSPORTES
~~C[ 'CE~O~~S; RISTICO REGIONAL ATUSPARIA E.l.R ..L y el certificado de Habilitación Vehicular W 00970 a nombre
¡:)~ PeRMISOS ~ ...,

vi' ~ Empresa de TRANSPORTES TURISMO TACABAMBA SAC, cuyas copias ha presentado el
P'UI{" c,"" administrado; por ende, corresponde darle de baja a dichas unidades del Registro administrativo conforme

al numeral 68.2 del artículo 68° del D.S.017-2009-MTC, esta Entidad deberá oficiar a la Dirección General
de Transporte Terrestre del Ministerio de Transportes y Comunicaciones con la finalidad de que de la baja
correspondiente del registro administrativo a los vehículos de placa de rodaje antes mencionados.



REPllBLlCA DEL PERl!

GOBIERNO REGIONAL PllIRA

DlRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES PlliRA

RESOLUCiÓN DlRECTORAL REGIONAL N° 1 O 8 6 -2015/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR

Piura, 2 3 ocr 2015

Que, en consideración a que el señor SEGUNDO CAMPOS LLAMO, Gerente General de la
empresa EMPRESA AGOMARCA SERVICIOS GENERALES E.I.R.L, ha cumplido con presentar la
documentación requerida para obtener la Autorización para efectuar el Transporte Especial de
Personas en la modalidad de Transporte de Trabajadores, es conveniente proceder con la habilitación

t.1~9~ las unidades vehiculares ofertadas de placa de rodaje A1H·964 YB7Q·963.
~~ , Rfe '~c.,;;,J ,,-:,'1(1,0~, Que, según lo establecido en el artículo 8° del Decreto Supremo W 017-2009-MTC y sus

L4.t e . ;;... .J(',

~ I <tí f ~ficatorias, se debe proceder a la emisión de la Resolución Directoral correspondiente, existiendo
~, IR ~G """, el particular opinión favorable a través del Informe W 0726-2015/GRP-440010-440015-
"'~o 015,01, Informe W 861-2015/GRP-440010-440015 e Informe W 1492-2015/GRP-440010-440011;

Que, estando a las visaciones de la Unidad de Concesiones y Permisos, Dirección de

En uso de atribuciones y facultades conferidas al Despacho mediante Resolución Ejecutiva
~ egional N° 014-2015-GOBIERNO REGIONAL-PIURA-PR y Resolución Ejecutiva Regional N° 047-

'" 2015-GOBIERNO REGIONAL-PIURA-PR y Duodécima Disposición Transitoria de la Ley 27867,~..--
modificado por Ley 27902.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: OTORGAR AUTORIZACiÓN PARA PRESTAR SERVICIO DE
TRANSPORTE ESPECIAL DE PERSONAS, EN LA MODALIDAD DE TRANSPORTE DE
TRABAJADORES POR CARRETERA, a favor de la EMPRESA AGOMARCA SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L, por el plazo de diez (10) años, actividad a ser realizada dentro del ámbito
Regional de acuerdo con los siguientes términos:

AMBITO INTERPROVINCIAL DE LA REGION PIURA: SEGÚN CONTRATOS.

SERVICIO
TRANSPORTE ESPECIAL BAJO lA MODALIDAD DE TRANSPORTE
DE TRABAJADORES.

------._----~~----~--_. --
MODALIDAD TRANSPORTE CONTRATADO· DEBIENDO PORTAR EL CONTRATO



REPllBLlCA DEL PER(:

GOBIERNO REGIONAL PIURA

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES PIURA

RESOLUCIÓN D1RECTORAL REGIONAL N° lOa 6 -2015/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR

Piura, 13 OCT 2015

~-----------r----~c-----'-r----------~ ...----
EN CADA OCASION.

f-----~=---__+:::--:-c::---:-::-::_:__-:-:-:-_:_::_:~-=_==__:=_=_=_~-----.----.-----~
FLOTA OPERATIVA DOS (02): A1H·964 Y B7Q·963

DIEZ(iOfAÑOS A PARTIRDELAFECHA-OE-EXPEDICIO¡'foE lA--··
PRESENTE RESOlUCION DIRECTORAL.VIGENCIA

~---------'--------------_._----------

ARTíCULO SEGUNDO: HABILITAR por el periodo de un (01) año, a los conductores propuesto,
uerdo al siguiente detalle:

.._--_. __ ._----~-

A Tres a

CLASE YCATEGORIA

A Tres a
-~---- ...._--~------

vehículo que se autoriza, conforme al siguiente detalle:

VEHICUlO AÑO DE FABRICACION VIGEN
HABILI

-~-------- ~--_. __ .

A1H·964 1999 31 de Dicie
-

B7Q·963 1994 31 de Dicie
- -

"=-=--=---_. ------ =-:---=:-==-:-:-=-:-=---,
CIA DE RETIRO DEL SERVICIO
TACIÓN PUBLICO
~--- --- --::.-c----:--c~-.---:--::c_::_:_::__¡
mbre de 2019 31 de Diciembre de 2019
mbre de 2017 31 de Diciembre de 2017

-----'--------------

La vigencia del Certificado de Habilitación vehicular será por el periodo de la Autorización de
acuerdo a lo establecido en el Numeral 64.3 del Articulo 64° del Decreto Supremo N° 017-2009-MTC,
modificado por el Decreto Supremo N° 011-2013-MTC y de acuerdo a lo estipulado en el Articulo 3° de la
Resolución Ministerial N° 634-2011-MTC/02 y su modificatoria Resolución Ministerial N° 339-2012-MTC/02



REPlIBLlCA DEL PERlJ

GOBIERNO REGIONAL PIURA

D1RECClON REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES PIURA

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL N° 1 086 -2015/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR

Piura, 2 3 OOT- 2015

siempre que durante dicho plazo los vehículos cuente con Certificado de Inspección Técnica Vehicular
vigente.

ARTíCULO OCTAVO: De acuerdo al MEMORANDUM MULT. W 243-2012/GRP-440400-44001 O

ARTíCULO NOVENO: NOTIFíQUESE la presente Resolución a la EMPRESA AGOMARCA
SERVICIOS GENERALES E.l.R.L. en su domicilio legal sito en : Av. San Juan SIN Cutervo-Cutervo-
Cajamarca, en de conformidad con lo establecido en los Artículos 18° y 24° de la Ley 27444, haciéndose
de conocimiento, la presente Resolución a la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de



REPÚBLICA DEL PERl¡

GOBIERNO REGIONAL PIURA

OIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES v COMUNICACIONES PIURA

. 1 086
RESOLUCION OIRECTORAL REGIONAL N° -2015/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR

Piura, 2 3 DeT 2015

y
para los fines correspondientes.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE, C LASE y ARCHíVESE

JURA
cionea Plunf


